Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: ao Prefeito, solicitando estudos visando ações preventivas com objetivo de evitar novas

enchentes no Bairro do Beira Rio.

REQUERIMENTO N° 317/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO PREFEITO. SOLICITANDO ESTUDOS VISANDO
AÇÕES PREVENTIVAS COM OBJETIVO DE EVITAR NOVAS
ENCHENTES NO BAIRRO DO BEIRA RIO.

PROTOCOLO GERAL N° 380/2016
Data: 29/02/2016 - Horário: 11:54

111111111111111
APROVADO

2 9 FEV, 2016

Verea dor Felipe César
Preside te

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito, solicitando estudos

visando ações preventivas com objetivo de evitar novas enchentes no Bairro do Beira Rio.

Faço esta solicitação, pois nesta última semana o referido bairro foi afetado por uma forte chuva

que acabou alagando todas as vias da comunidade.

Por isso , solicito ao departamento competente a realização de estudos com objetivo de realizar

ações preventivas para evitar novas enchentes, como a construção de novas bocas de lobo a

manutenção preventiva da casa de bombas existentes no local e demais ações que possam

minimizar este problema.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 e fevereiro de 2016.

Vereador Antonio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

.

	Page 1
	Page 2
	Page 3